vet.; 262 vnquam me: *me vnquam* ed. vet.; et infans: *infans* ed. vet.; 264 prouerbiū natum: *natum prouerbiū* ed. vet.; 264-265 dicatur posse). Wir haben die Pariser Petroniusedition des R. Chalder aus dem Jahre 1520 (eine Edition, die übrigens stark kritisiert wurde. Dazu: E.H. War-
mington, *Petronius*. London, 1969, p. xxii) herangezogen. N.B. Politian., *Miscell.* I, 89 führt nur den Passus *Iunonem ... sustulerit* (ll. 262-265) an.
266-267 *Milonis ... legitur* Cf. *Quint. Inst.* I, 9, 5: "Milo, quem vitulum assueuerat ferre, taurum ferebat."
152 Otto 1930.
270 *Viuorum meminisse oportet* Cf. l. 282.
272 Varro *Ling. lat.* VII, 42: "Alterum apparet in funeribus indictiuus, quo dicitur: Ollus leto datus est, quod Graecus dicit λήθῃ id est obliuioni."
272-273 *libro ... tertio* Zu dieser Numerierung: *Adag.* 260, n.l. 626.
275 Cic. *Fin.* V, 3 (282 prouerbi; 284 in anulis).
280 *quasi iocans* Cf. Cic. *Fin.* V, 4: "Pomponius quidem, inquam, noster iocari videtur."

285 *etiam in poculis et anulis habent.* Hactenus Cicero. [E] Plautus item in Truculento:

Dum viuit, hominem noueris; dum mortuus est, quiescas.

[F] At nunc vulgus ne beneficium quidem amicorum meminit, quum Thaletis dictum iure celebretur oportere non minus absentium amicorum quam praesentium memores esse.

290 [A] CVM LARVIS LVCTARI 153

Cum laruis luctari dicuntur ii, qui vita defunctos insectantur maledictis, qua re nihil esse potest indignius ingenuo viro. Suidas Aristophanem citat, qui scripserit:

295 Παῦε, παῦ', ὦ δέσποθ' Ἑρμῆ,
 Νεκρὸν γὰρ ὄντα τὸν Κλέων' ἐλοιδορεῖ, [B] id est
Compesce, compesce, here Mercuri,
Mortuo enim Cleoni conuiciatus est.

[A] Lucianus in Sectis: Σκιομαχῶσι πρὸς ὑμᾶς ἀπόντας, id est *Umbraticam pugnam aduersus vos absentes pugnant.* Sentit autem de mortuis et absentibus.
 300 Meminit huius Plinius in praefatione Historiae mundi ad hunc modum: *Nec Plancus illepede, qui cum diceretur Asinius Pollio orationes in eum parare, quae ab ipso aut liberis post mortem Planci aederentur, ne respondere posset: Cum mortuis non nisi laruas luctari.* Quo dicto sic repercussit illos, ut apud eruditos nihil impudentius videretur. Aristoteles in Rhetoricis citat Platonem ex Politia, qui scripserit
 305 eos, qui mortuos allatrarent, videri similes catellis, qui lapides iactos morderent, ipsos qui laesissent non attingerent.

[A] IVGVLARE MORTVOS 154

Huic simile videtur *Iugulare mortuos* pro eo, quod est: insectari defunctos et pugnare cum iis, qui iam extincti sint. Translatum a bellis, in quibus ignauum
 310 ac ridiculum sit prostratos atque interfectos iugulare, [C] rursus cum viuis congregari, forte. [A] Refertur a Laertio in Menedemo. Is Bionem, cum diuinos studiose insectaretur, ait iugulare mortuos nimirum iam explosos et omnium sententia reprobatos. Aristophanes ἐν Ὀρνισιν scripsit Τοὺς τεθνηκότας ἀποκτείνειν, id est *Defunctos occidere.* Fiet lepidior metaphora si paulo longius detorqueatur. Ut si quis dicat eum iugulare mortuos, qui librum impugnet a
 315 nullo non damnatum aut disputet aduersus sententiam omnium suffragiis iam olim reiectam aut si quis vituperet rem omnibus per se detestatam.